Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

12-09-2019

F.16/19/67
NL:TZ:0000093896:F001

12-02-2019

mr. PAM Penders
mr. M.D.B. Stap

Santhof Media B.V. 12-03-2019
1

Gegevens onderneming

Het Kamer van Koophandelnummer is 67920438. 12-03-2019
1

Activiteiten onderneming

Uitgeverijen van tijdschriften. Het (doen) exploiteren van een uitgeverij voor 12-03-2019

onder andere magazines, zowel online als offline (bron: Handelsregister Kamer 1

van Koophandel).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 147.295,00 €11.935,00
2018 €119.683,00 €-74.127,00
2019 € 13.274,00 € -9.155,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 11.935,00
€ -74.127,00

€ -9.155,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b22bd417-e02e-e911-80d2-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=44716301-8d32-e811-80f1-005056803cfe

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 12-03-2019

1

Boedelsaldo

€ 0,00 12-03-2019
1

€ 4.704,60 12-06-2019
2

€ 7.218,32 12-09-2019
3

Verslagperiode

van 12-03-2019

12-2-2019 1

t/m

12-3-2019

van 12-06-2019

13-3-2019 2

t/m

12-6-2019

van 12-09-2019

13-6-2019 3

t/m

12-9-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 12 min
2 12 uur 18 min
3 5 uur 12 min
totaal 42 uur 42 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 26 januari 2017 en is gevestigd aan de Boulevard
1, 3707 BK te Zeist. Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is
mevrouw B.P.J. Midivaine-Wennekes.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Geen.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een kantoorruimte in een pand aan de Boulevard 1 te Zeist.
De overeenkomst is opgezegd. De kantoorruimte is op 1 maart 2019 leeg en
bezemschoon opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Santhof Media is sinds de oprichting uitgever van het tijdschrift “The Gay
Issue”. De verkoop moest eerst op gang komen, maar ging gestaag omhoog.
Echter, de bestuurder is ziek geworden en daardoor kwam er één uitgave
minder op de markt, terwijl hiervoor al wel kosten waren gemaakt. Daar kwam
bij dat één uitgave onjuist werd gedrukt. Er is een geschil ontstaan met de
drukker. Deze drukkerij heeft uiteindelijk het faillissement aangevraagd.

12-03-2019

1

12-03-2019

1

12-03-2019
1

12-03-2019
1

12-03-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-03-2019
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-03-2019
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

14-2-2019 1 Op 14 februari 2019 is de werknemer met machtiging van de
rechter-commissaris tegen de kortst mogelijke opzegtermijn
ontslagen.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslag personeel, inlichten UWV in verband met loongarantieregeling. 12-03-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 12-03-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 12-03-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Printer en laptop € 3.000,00
totaal € 3.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder heeft aangegeven deze te willen overnemen. De curator voert
hierover - tezamen met de verkoop van de (handels)naam - nog overleg.

De printer en laptop zijn met toestemming van de rechter-commissaris verkocht
aan de bestuurder van gefailleerde. De opbrengst is - tezamen met de
goodwill en handelsnaam - een bedrag van € 3.000,-.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg bestuurder.

Het bedrag van € 3.000 voor bedrijfsmiddelen en andere activa is op de
boedelrekening bijgeschreven. De werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Afrekening tijdschrift (AMP) € 1.704,60
Afrekening tijdschrift (AMP) € 2.423,72
totaal €4.128,32 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie hierna onder Debiteuren.

I Zie hierna onder Debiteuren.

12-03-2019
1

12-06-2019
2

12-03-2019
1

12-03-2019
1

12-09-2019
3

12-03-2019
1

12-09-2019
3



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afrekenen verkoop tijdschrift.

Afrekenen verkoop tijdschrift.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill en handelsnaam

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De bestuurder heeft aangegeven deze te willen overnemen. De curator voert
hierover - tezamen met de verkoop van de printer en laptop - nog overleg.

De goodwill en handelsnaam zijn met toestemming van de rechter-commissaris
verkocht aan de bestuurder van gefailleerde. De opbrengst is - tezamen met
de printer en laptop - een bedrag van € 3.000,-.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg bestuurder.

Het bedrag van € 3.000 voor bedrijffsmiddelen en andere activa is op de
boedelrekening bijgeschreven. De werkzaamheden zijn afgerond.

12-03-2019
EE
12-09-2019
E 3
12-03-2019
mE1
12-06-2019
& 2
12-03-2019
mE1
12-09-2019

3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Onderhanden werk € 4.128,32
totaal €0,00 €4.128,32 €0,00

Toelichting debiteuren

De uitgave maart 2019 van The Gay Issue ligt nog in de winkels in Nederland
en Belgié. Deze verkoop loopt via AMP en Betapress op basis van
distributieovereenkomsten. De afrekening over de verkopen dient nog plaats
te vinden en de curator zal deze stroomlijnen. De verwachting is dat dit enkele
duizenden euro’s zal opbrengen.

Zie verslag 1. Met AMP is deels afgerekend voor een bedrag van € 1.704,60.
Het is nog wachten op het resterende deel van de afrekening met AMP. Met
Betapress moet nog geheel worden afgerekend. Zij heeft laten weten op korte
termijn hiertoe over te gaan. De curator zal dit monitoren.

Zie verslagen 1 en 2. Zowel AMP als Betapress hebben inmiddels
afrekeningen gezonden. Betapress heeft - op grond van de algemene
voorwaarden - forse verwijderingsbijdragen en (herschappings-)kosten in
rekening gebracht waardoor nog een vordering van circa € 200,- resteert in
plaats van een creditering van enkele duizenden euro’s. De curator
onderzoekt de rechtsgeldigheid van de verrekeningen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie hiervoor onder 4.1.

I Zie hiervoor onder 4.1.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 1.442,46

Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank heeft een vordering ad € 1.442,46 ingediend uit hoofde van een
krediet op de betaalrekening en creditcard.

12-03-2019
mE1
12-06-2019
& 2
12-09-2019
[ 3
12-03-2019
E1
12-09-2019
EE
12-03-2019
EE



5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken. 12-03-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen. 12-03-2019
1

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor onder 5.3. 12-03-2019

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken. 12-03-2019
1

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken. 12-03-2019

1

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken. 12-03-2019

1

5.8 Boedelbijdragen

Toelichti 12-03-2019

N:et I\::anl’?ogepassing. .

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. 12-03-2019
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie hiervoor onder Debiteuren.

6.2 Financiéle verslaglegging

Nog niet van toepassing.

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie hiervoor onder Debiteuren.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De mogelijkheden voor een doorstart worden thans door de curator
onderzocht.

De activa van de onderneming zijn overgenomen door de bestuurder van
gefailleerde, zie hiervoor onder 3.3 en 3.8.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie hiervoor onder 6.4.

7. Rechtmatigheid

12-03-2019

1

12-03-2019
1

12-06-2019
2

12-03-2019

1

12-03-2019
1

12-06-2019
2

12-03-2019
1

12-03-2019

1

12-03-2019
1



7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek. De administratie over het laatste kwartaal 2018 t/m datum
faillissement wordt nog bijgewerkt. Op het eerste oog ziet de boekhouding er
ordentelijk uit. Vooralsnog zijn geen onregelmatigheden geconstateerd.

De boekhouding is ordentelijk gevoerd. Er zijn geen onregelmatigheden
geconstateerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2017 is op 8 februari 2019 gedeponeerd.
Deze had ex artikel 2:394 lid 3 BW uiterlijk binnen 12 maanden na afloop van
het boekjaar gedeponeerd moeten worden en is derhalve te laat
gedeponeerd. De bestuurder van gefailleerde zal in de gelegenheid worden
gesteld om het vermoeden van onbehoorlijk bestuur ex artikel 2:248 lid 2 BW
te weerleggen.

Zie verslag 1. De jaarrekening over 2017 is te laat gedeponeerd. De curator
heeft echter na onderzoek geconstateerd dat geen sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is een zogenaamde flex-B.V. Op grond van de flexwetgeving zijn
geen consequenties meer verbonden aan het niet volstorten van de aandelen.
Vanwege de hoogte van de aandelen die zouden moeten worden volgestort (€
1,-) zal hier verder geen onderzoek naar worden gedaan en ook niet, voor
zover aan de orde, tot incasso worden overgegaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Onderwerp van onderzoek.

Nee

Toelichting
Niet van gebleken.

12-03-2019

1

12-06-2019
2

12-03-2019

1

12-06-2019
2

12-03-2019

1

12-03-2019

1

12-03-2019
1

12-06-2019
2



7.6 Paulianeus handelen

12-03-2019
Toelichtin
g 1
Onderwerp van onderzoek.
Nee 12-06-2019
2
Toelichting
Niet van gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Onderwerp van onderzoek. 12-03-2019
1
De curator heeft geconstateerd dat geen sprake is van onbehoorlijk bestuur. 12-06-2019
Het rechtmatigheidsonderzoek is daarmee afgerond. 2
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Zie hiervooronder7.1,7.2,7.5en 7.6. 12-03-2019
1
Afgerond. 12-06-2019
2
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
12-03-2019
Toelichting
o . 1
(Nog) niet ingediend.
€ 6.553,32 12-09-2019
3

Toelichting
€ 6.553,32, bestaande uit vorderingen van een werknemer en UWV.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 8.942,00

Toelichting
€ 8.942 uit hoofde van loonheffingen.

€ 10.094,00

Toelichting
€ 10.094,00 uit hoofde van loonheffingen.

€ 10.444,00

Toelichting
€ 10.444,00 uit hoofde van loonheffingen.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
(Nog) niet ingediend.

€4.610,09

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
(Nog) niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

Toelichting

10 inclusief de onder 5.1 genoemde vordering van Rabobank.

29

|31

12-03-2019

1

12-06-2019
2

12-09-2019
3

12-03-2019
1

12-09-2019
3

12-03-2019

1

12-03-2019
1

12-06-2019
2

12-09-2019
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 73.950,34 12-03-2019
1

Toelichting
€ 73.950,34 inclusief de onder 5.1 genoemde vordering van Rabobank.

€ 147.294,29 12-06-2019
2
I € 149.632,20 12-09-2019
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 12-03-2019
1
I Nog niet bekend. 12-09-2019
3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In kaart brengen van crediteuren. 12-03-2019
1
I In kaart brengen van crediteuren. 12-09-2019

3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

3.10 Afrekenen verkopen tijdschrift;

6.4 Onderzoek mogelijkheden voor een doorstart;

7.1 Onderzoek naar boekhoudplicht;

7.2 Aanschrijven bestuurder in verband met vermoeden van onbehoorlijk
bestuur;

7.5 Onderzoek naar onbehoorlijk bestuur;

7.6 Onderzoek naar paulianeus handelen;

8.8 In kaart brengen van crediteuren.

Het enige resterende punt is de afrekening met twee partijen inzake de
verkoop van het tijdschrift.

Zie hiervoor onder debiteuren. De curator zal de verrekeningen door
Betapress op juistheid beoordelen. Zodra dit punt is afgerond, zal het
faillissement voor afwikkeling worden voorgedragen.

12-03-2019
EE
12-03-2019
EE
12-03-2019
mE1
12-03-2019
mE1
12-03-2019
EE
12-06-2019
E 2
12-09-2019
EE



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog te vroeg om aan te geven op welke termijn en welke wijze het 12-03-2019
faillissement kan worden afgewikkeld. 1
Zodra de afrekeningen met betrekking tot de verkoop van het tijdschrift 12-06-2019
hebben plaatsgevonden, zal het faillissement - indien zich in de tussentijd 2

geen nieuwe punten aandienen - kunnen worden afgewikkeld bij het volgende
verslag.

De curator streeft ernaar om het faillissement bij het volgend verslag af te 12-09-2019
wikkelen. 3

10.3 Indiening volgend verslag

12-12-2019 12-09-2019
3

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder 10.1. 12-03-2019
1
| zie hiervoor onder 10.1. 12-09-2019
E3
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


